
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Vebinārs “Un tam būtu jāgatavojas savlaicīgi” 
Diskusija par jauno Eiropas atveseļošanas plānu un Latvijas pašvaldību iespējām finansēt vietējā 

mērogā būtiskas prioritātes. 
 

2020. gada 30. jūnijs 
11:00 – 13:00 (Latvijas laiks) 

Tiešsaistē MS Teams platformā 
 

Darba valoda: latviešu  
 
 
27. maijā Eiropas Komisija nāca klajā ar priekšlikumu par vērienīgu atveseļošanas plānu, ierosinot 
izveidot jaunu instrumentu – “Next Generation EU”, kas būs iekļauts uzlabotā ES ilgtermiņa 
budžetā. Pašreizējās kohēzijas politikas programmas papildinoši 55 miljardi eiro laikposmā no 
šodienas līdz 2022. gadam saskaņā ar “React-EU” iniciatīvu tiks piešķirti, pamatojoties uz krīzes 
sociālekonomiskās ietekmes smagumu, tostarp ņemot vērā jauniešu bezdarba līmeni un dalībvalstu 
relatīvo labklājību.  
 
Kā uzsvērusi Eiropas Komisijas par kohēziju un reformām atbildīgā komisāre Elisa Ferreira: “Mēs 
esam pieņēmuši vēsturiskus lēmumus un vēsturisku resursu līmeni “Next Generation EU” 
priekšlikumos. Tā ir vēsturiska iespēja, kura mums tagad jāizmanto. Patlaban ir laiks nopietnai 
diskusijai: kādu nākotni mēs vēlamies mūsu reģioniem? Šī ir diskusija, kurai jābūt katrā pašvaldībā, 
reģionā un valstī. Citējot Vinstonu Čērčilu pēc Otrā pasaules kara, nekad neļaujiet labai krīzei iet 
zudumā.” 
 
Atsauksimies kohēzijas komisāres aicinājumam, neļausim labai iespējai iet zudumā un diskutēsim 
par pašvaldību un nacionālajām prioritātēm finansiālā atbalsta izmantošanā investīcijām un 
reformām! 
 
Darba kārtība 
 
Diskusiju vada Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
11:00 - 11:05 Ginta Kaminska, Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēža, ievadvārdi 
 
11:05–11:35   Vispārīga informācija par Eiropas atveseļošanas plānu un “Next Generation 

EU”  
Sofja Ribkina , Eiropas Komisijas priekšsēdētājas izpildvietnieka Valda 
Dombrovska kabineta locekle 

 
11:35 – 11:55 Eiropas atveseļošanas plāns: Eiropas zaļais kurss Latvijas reģionos un MVU 

perspektīva pēc COVID-19 krīzes 
Dr. oec. Inese Vaidere, Eiropas Parlamenta deputāte, Eiropas Parlamenta 
Ekonomikas un monetārās komitejas, Vides un sabiedrības veselības komitejas 
locekle  



 
11:55 - 12:15 Eiropas atveseļošanas plāns: Latvijas investīciju un reformu prioritātes Eiropas 

semestra ietvaros 
Ingars Zustrups, Eiropas Komisijas Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta 
ekonomikas analītiķis 

 
12:15 - 12:35 ”React-EU”: Latvijas pašvaldību un nacionālās prioritātes krīzes seku 

novēršanai 
Armands Eberhards, Finanšu ministrijas Valsts sekretāra vietnieks ESSFKF 
jautājumos 
Ieva Valtmane, Latvijas Republikas Pastāvīgās pārstāvniecības Eiropas Savienībā 
padomniece ES fondu un valsts atbalsta jautājumos 

 
12:35 – 12:50  Atbalsts inovācijām pēc 2020. gada: iespējamās inovācijas un sabiedriski 

nozīmīgi pētījumi Latvijā programmas “Apvārsnis 2020” ietvaros 
 Dr. sc. pol. Ivars Ijabs, Eiropas Parlamenta deputāts, Eiropas Parlamenta 

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas loceklis 
 
12:50 – 13:00  Diskusija un secinājumi 

 
 


